Imus tandem trans regni Nostri terminos & ita
 Proh! Patriæ Fines, fœCVnDa reLIqVIMVs
 ArVa!

Imus per Sarmatiam, Borussiam aliasque Pro-
 vincias,

quocunque feramur, experturi illud Poëtæ:

Est miserum amissa Patria Domibusque vagari,
 Et dubiam querula quærere Sorte stipem.
 Curat Nemo vagos & lædere Nemo veretur,
 Non Exul Curæ creditur esse DEO.

Verum quo rapior? Curæ sumus omnino Ter
 Optumo Maxumo Ecclesiæ Protectori & rerum
 nostrarum accuratissimo Observatori ac Modera-
 tori. Quantumvis enim & repletam scelerum
 Hungaricorum mensuram tantam mutationem im-
 miserit & hostium furores grassari hæcenus permi-
 serit, tamen scimus, quod non modo sub ipsa
 afflictione misericordiæ suæ memor justitiam tem-
 perare, sed & tempore suo finem luctui impone-
 re, eundemque in gaudium conversis convertere, ac
 flagellum igni destinare soleat fidelis & benignissimus
 Castigator. Faciant igitur bene profundam foveam
 adversarii, ipsi incident. Pœna talionis digni
 mensuram repletam, imo superabundantem ex-
 spectent. Tyranni quandoque morti viciniore
 revocantur ad vitam, & acerbioribus diuturnio-
 ribusque aservantur tormentis, ut & in hoc se-
 culo justitiæ divinæ sint publicum documentum.
 Furiis agitato horrendis quosdam legimus. He-
 rodes vermibus acerbissime corrosus superbiæ &
 ferociæ meritos dolores cum extrema ignominia
 conjunctos cæteris persecutoribus prædicat. Per-
 pendant

pendant & Nostri exturbatores, Romani Clerici, quod nondum omnium dierum sol occiderit. Solet omnino tarditatem gravitate pœnæ compensare justissimus Judex. Huic omnia committentes, calidisque calamitatem nostram involutam precibus in sinum Clementiæ suæ rejicientes, speramus credimusque, quod mali nihil permittat, unde non aliquid boni queat elicere. Oppido quam eleganter Lipsius: Deus non deserit suos, sed abducit a loco, ut ad meliorem reducat, & objicit sæpe non sperata. Sic mirabile est, quod a scorpione ictis accidit. Etsi enim vulnus hoc valde periculosum sit, tamen si tempestive adhibitis remediis, qui eo læsi fuerint, curantur, hunc fructum & securitatem inde reportant, ut post a Vespiis & Crabronibus aut Apibus, sicut experientia docuit, nunquam feriantur. Usque adeo nullum esse tantum incommodum solet, quod non commodum aliquod habeat adjunctum. Eodem modo persecutoribus fidelium evenire solet. Nam dum maxime vi & dolo illis nocere satagunt, nihil aliud efficiunt, quam ut commoda & honores, salus & incolumitas ipsorum in hac umbratili pariter & futura vita æterna promoveantur. Igitur ut diligentibus **DEUM CUNCTA CONDUCUNT!** quo symbolico meo lemmate ex Rom. VIII: 28. sæpius erigor, ita & hæc Exilii humani *πρασήματα*, sint auxilii divini *πρασήματα*, hæc fata provocent vota, hæc adversa pœnitentiam, patientiam & perseverantiam operentur, & accelerata Catastrophe in exoptatum gaudium conversa faciant